Setor de Licitações e Contratos
SIA, TRECHO 17, Lt. 810, CEP: 71200-260 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3035-3800 – E-mail: selic@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br

PORTARIA-COFFITO Nº 334, DE 23 DE AGOSTO DE 2024

Revoga a Portaria-COFFITO nº 325, de 12 de agosto

de 2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA

OCUPACIONAL – COFFITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº

6.316/1975 e pela Resolução-COFFITO nº 413/2012, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria-COFFITO nº 325, de 12 de agosto de 2024, e atualizar a relação

dos gestores e fiscais dos contratos do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, na

forma da Portaria-COFFITO nº 322, de 6 de agosto de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DR. SANDROVAL FRANCISCO TORRES

  Presidente do COFFITO

PROCESSO CONTRATADA OBJETO GESTOR FISCAL SETOR

PAD 22/2018 INCORP TECNOLOGY

Locação de (Sistema
Contábil) Software de

controle
orçamentário e

Relatório de gestão
para sistema

COFFITO/CREFITOs

Ytallo de
Souza

Bezerra

Paulo
Yassuo

koike
SEFIC

PAD 05/2019
JK SEGURANÇA
PRIVADA EIRELI

Contratação de
serviço de vigilância

patrimonial DF

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

mailto:selic@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/

Setor de Licitações e Contratos
SIA, TRECHO 17, Lt. 810, CEP: 71200-260 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3035-3800 – E-mail: selic@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br

PAD 05/2019
G I EMPRESA DE

SEGURANÇA LTDA

Contratação de
serviço de vigilância

patrimonial SP

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

PAD 14/2019 SODEXO

Administração de
benefício Vale-
alimentação e

refeição

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Allan
Merighi
Miotto

DAGEP

PAD 27/2019 UNIMED Plano de Saúde

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Allan
Merighi
Miotto

DAGEP

PAD 35/2019 MULTILIFE CENTRO

Elaboração de PPRA,
PCMSO, LCAT e

emissão de atestados
ocupacionais

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Rangel
Silva Araújo DAGEP

PAD 16/2021 DENTAL UNI Plano Odontológico

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Allan
Merighi
Miotto

DAGEP

PAD 17/2021
EBC - Empresa Brasil de

Comunicação Publicidade Legal
Emanuelly
Araújo da

Silva

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

DAGEP

PAD 30/2021 CORTEZ DE LIMA Recortes Jurídicos
Guilherme

Merheb
Gonzaga

Renan
Fonseca
Castelo
Branco

PROJUR

PAD 44/2022 INFOCONS
Recortes de
Andamentos
Processuais

Laissa
Gabriele

Fernandes
Batalha

Vinicius
Itapary

Pinheiro
PROJUR

PAD 48/2022 TYL Terceirizados Brasília
- DF

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

PAD 59/2022 IMPACTO
Software de controle

de ponto

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Allan
Merighi
Miotto

DAGEP

PAD 11/2023 EMIBM
Reforma predial nova

sede
Leonardo

Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

mailto:selic@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/

Setor de Licitações e Contratos
SIA, TRECHO 17, Lt. 810, CEP: 71200-260 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3035-3800 – E-mail: selic@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br

PAD 11/2023 COPERSON
Equipamentos

auditório nova sede
Leonardo

Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

PAD 20/2023 E-MASTER Servidores em Nuvem
Jaime das

Neves
Araújo

Gledson
Luciano da

Silva
SETIN

PAD 34/2023
RTT INFORMÁTICA E

TELECOMUNICAÇÕES Outsourcing
Jaime das

Neves
Araújo

Márcio
Almeida

Alves Zica
SETIN

PAD 01/2024 GENTE SEGURADORA Seguro automotivo

Gersino
Rosa dos

Santos
Junior

Rodrigo
Rabelo
Torres

SETRAN

PAD 03/2024 ENGEMIL Auditório nova sede
Leonardo

Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

PAD 04/2024 VIVO Telefonia Fixa Digital
Gledson

Luciano da
Silva

Jaime das
Neves
Araújo

SETIN

PAD 08/2024 MCD INFORMATICA Internet nova sede
Márcio

Almeida
Alves Zica

Gledson
Luciano da

Silva
SETIN

PAD 09/2024 DATAJURI Software Jurídico

Laissa
Gabriele

Fernandes
Batalha

Renan
Fonseca
Castelo
Branco

PROJUR

PAD 26/2024 MARIA Locação Imóvel - C20
Evaldo

Amorim
Pereira

Jerônimo
Correia
Barbosa

Neto - C20

SINFRA

PAD 27/2024 SX CORP

Agência de viagens
para cotação, reserva

cancelamento e
fornecimento de

passagens

Káren da
Silveira
Smith

Jacqueline
Ferreira

GADIR

PAD  46/2024 NEOENERGIA
Fornecimento de
energia elétrica

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

mailto:selic@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/

Setor de Licitações e Contratos
SIA, TRECHO 17, Lt. 810, CEP: 71200-260 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3035-3800 – E-mail: selic@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br

PAD 48/2024 INCORP TECNOLOGY

Contratação de
serviços estratégicos

de Solução de
Tecnologia da

Informação (TI) no
fornecimento de

Software (Solução) de
apoio a gestão, em

modelo ERP
(Enterprise Resource

Planning) para o
Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 20ª

Região – CREFITO-20

Jaime das
Neves
Araújo

Lucas Lima
de Morais

(C20)
SETIN

PAD 50/2024 CORREIOS Serviço Postal
Evaldo

Amorim
Pereira

Gersino
Rosa dos

Santos
Junior

SINFRA

PAD 54/2024
A. B. S. Unipessoal de

Advocacia
Serviços Advocatícios

Sérgio
Gomes de
Andrade

Renan
Fonseca
Castelo
Branco

PROJUR

PAD 56/2024
INOVE PRODUÇÃO DE
EVENTOS E SHOW BAR

LTDA

Contração de
serviços de coffee

break

Mariana
Rodrigues

Pereira

Mariana
Lira Ribeiro

Meireles
Nunes

GAPRE

PAD 57/2024
MICROTECNICA

INFORMATICA
Aquisição de

Computadores

Gledson
Luciano da

Silva

Jaime das
Neves
Araújo

SETIN

PAD 59/2024
ALIANÇA DO BRASIL

SEGUROS S/A (BB
SEGUROS)

Seguro para Imóvel
Evaldo

Amorim
Pereira

Leonardo
Tano Okubo

SINFRA

PAD 67/2024

PRIME PRIME
CONSULTORIA E

ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

Gerenciamento de
Frota

Gersino
Rosa dos

Santos
Junior

Rogerio
Dos Santos

Marques
SETRAN

PAD 68/2024 S. N & J. Advocacia Serviços Advocatícios
Marcos

Vinicius de
Souza

Renan
Fonseca
Castelo
Branco

PROJUR

PAD 70/2024

NATIVA DISTRIBUICAO
DE SUPRIMENTOS LTDA

Gêneros Alimentícios
- Grupo 1

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

NARA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA EPP

Gêneros Alimentícios
– Grupos 2 e 3

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

mailto:selic@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/

Setor de Licitações e Contratos
SIA, TRECHO 17, Lt. 810, CEP: 71200-260 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3035-3800 – E-mail: selic@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br

CRUZEIRO SERVIÇOS
LTDA

Gêneros Alimentícios
- Grupo 4

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

PAD 73/2024

40.908.559 THIAGO
CAETANIO DA SILVA

Materiais de Limpeza
– Grupo 1

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

ALFAMAX COMERCIO
DE PRODUTOS PARA

LIMPEZA E ESCRITORIO
LTDA-EPP

Materiais de Limpeza
– Grupo 2

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

ALFAMAX COMERCIO
DE PRODUTOS PARA

LIMPEZA E ESCRITORIO
LTDA-EPP

Papel -toalha
Leonardo

Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

PAD 79/2024
FERNANDO

GONCALVES MACIEL
(ELEJA)

Locação de sistema
eletrônico eleitoral

Gledson
Luciano da

Silva

Jaime das
Neves
Araújo

SETIN

PAD 88/2024
EGF EDITORA GRÁFICA

CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA

Confecção de
carteiras de
identidade

(cadernetas)

Susana de
Oliveira

Germano
Teixeira

Leonardo
Silva Sousa

DERET

PAD 92/2024
IMPLANTA

INFORMÁTICA LTDA
Sistema Único

Jaime das
Neves
Araújo

Márcio
Almeida

Alves Zica
SETIN

PAD 96/2024 MOVX TECNOLOGIA
LTDA

Contratação de uma
plataforma de

videoconferência

Matheus
Teixeira

Sampaio

Victor Diniz
Felippe
Ferrari

DECOE

PAD 97/2024
NETWORLD

TELECOMUNICAÇÕES
DO BRASIL LTDA

Contratação de
Backup de Internet

Gledson
Luciano da

Silva

Débora
Ester de
Castro
Santos

SETIN

PAD 01/2025
GOSHME SOLUCOES

PARA A INTERNET LTDA
Portal Jusbrasil

Vinicius
Itapary

Pinheiro

Laissa
Gabriele

Fernandes
Batalha

PROJUR

PAD 02/2025 SERPRO
Pro id – Emissão de

Carteira Profissional
Digital

Márcio
Almeida

Alves Zica

Jaime das
Neves
Araújo

SETIN

PAD 05/2025

TRAVESSIA
CONSULTORIA E

GESTÃO EMPRESARIAL
LTDA

Contratação de
consultoria técnica
para a concorrência

de seleção de agência
de publicidade para o

COFFITO

Matheus
Teixeira

Sampaio

Victor Diniz
Felippe
Ferrari

DECOE

mailto:selic@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/

Setor de Licitações e Contratos
SIA, TRECHO 17, Lt. 810, CEP: 71200-260 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3035-3800 – E-mail: selic@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br

PAD 09/2025
ADVOCACIA ASSIS

TOLEDO & VILHENA
TOLEDO

Serviço jurídico
especializado em
Direito Criminal e

Direito Administrativo
Sancionador

Marcos
Vinicius de

Souza

Iury
Henrique

Cardoso de
Melo

PROJUR

PAD 10/2025

INSTITUTO DE
PROMOCAO HUMANA,

APRENDIZAGEM E
CULTURA

Agenciamento Jovem
Aprendiz

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Rangel
Silva Araújo DAGEP

PAD 12/2025

ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL

– SECCIONAL DO
DISTRITO FEDERAL

Agenciamento de
estagiários de Direito

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Rangel
Silva Araújo DAGEP

PAD 13/2025
NATIVA DISTRIBUICAO

DE SUPRIMENTOS LTDA
Aquisição de água

mineral

Evaldo
Amorim
Pereira

Leonardo
Tano Okubo

SINFRA

PAD 15/2025
MCR SISTEMAS E

CONSULTORIA LTDA
ADOBE

Matheus
Teixeira

Sampaio

Victor Diniz
Felippe
Ferrari

DECOE

PAD 17/2025 JOULE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

Manutenção de
aparelhos de Ar-

Condicionado

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

PAD 23/2025
AV COMUNICAÇÃO E

MARKETING LTDA
Agência de
publicidade

Victor Diniz
Felippe
Ferrari

Matheus
Teixeira

Sampaio
DECOE

PAD 25/2025 e SEI Nº
00.0022.000029/2025-

08

INSTITUTO AMERICANO
DE DESENVOLVIMENTO

Provas Seletivas

Susana de
Oliveira

Germano
Teixeira

Leonardo
Silva Sousa

DERET

PAD 26/2025
M. M. GONÇALVES

CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

Contratação de
empresa

especializada para
prestação de serviços

de auditoria
financeira e contábil

Rafael
Moyses

Menezes

Artur
Vinícius

Santana de
Jesus

SEFIC

PAD 27/2025

INSTITUTO DE
RELACOES

GOVERNAMENTAIS -
IRELGOV

Associação
intergovernamental

Iury
Henrique

Cardoso de
Melo

Euclides
Barbosa

CAP

ASSOCIACAO
BRASILEIRA DE

RELACOES
INSTITUCIONAIS E

GOVERNAMENTAIS -
ABRIG

Associação
intergovernamental

Iury
Henrique

Cardoso de
Melo

Euclides
Barbosa CAP

mailto:selic@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/

Setor de Licitações e Contratos
SIA, TRECHO 17, Lt. 810, CEP: 71200-260 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3035-3800 – E-mail: selic@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br

PAD 30/2025
GIRASSOL

ARQUITETURA LTDA
Reforma em salas de
imóvel do COFFITO

Leonardo
Tano Okubo

Evaldo
Amorim
Pereira

SINFRA

PAD 31/2025 FABIO DE AZEVEDO
MONTORO

Consultoria áudio e
vídeo

Gledson
Luciano da

Silva

Jaime das
Neves
Araújo

SETIN

PAD 39/2025
CENTRO DE

INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA – CIEE

Agente de integração
para contratação de

estagiários

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Rangel
Silva Araújo

DAGEP

PAD 43/2025
CONSELHO NACIONAL

DE SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SAUDE

Participação no
XXXVIII Congresso do
Conselho Nacional de

Secretarias
Municipais de Saúde

(CONASEMS).

Ismael
Pereira de
Carvalho

Victor Diniz
Felippe
Ferrari

DAGEP

PAD 49/2025 CENTRA MOVEIS S/A
Aquisição de

poltronas de auditório

Evaldo
Amorim
Pereira

Leonardo
Tano Okubo

SINFRA

PAD 50/2025 e SEI Nº
00.0025.000001/2025-

32

ATIVA 1184 - SOLUCOES
EM COBRANCA

EXTRAJUDICIAL LTDA

Cobrança
Extrajudicial

Danielle
Araújo
Cesar

Santos

Rangel
Silva Araújo

DIRTES

PAD 52/2025
INSTITUTO CONTEXTO

SOCIAL - ICONS
Programa de
Integridade

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Kevia
Machado
da Cruz

Brito

DAGEP

PAD 53/2025 SERPRO MULTICLOUD
Jaime das

Neves
Araújo

Gledson
Luciano da

Silva
SETIN

PAD 54/2025 e SEI Nº
00.0017.000014/2025-

19

HLL AUDITORIA
CONSULTORIA

ASSESSORIA E GESTAO EM
TECNOLOGIA

EMPRESARIAL LTDA (A. B.
G. DE LIMA INFORMATION

TECHNOLOGY LTDA)

Auditoria Eleitoral
Jaime das

Neves
Araújo

Gledson
Luciano Da

Silva
SETIN

PAD 58/2025 E SEI Nº
00.0014.000051/2025-

49

BRASIL COMPANHA DE
SEGUROS

Seguro de Vida
coletivo

Gersino
Rosa dos

Santos
Junior

Rogerio
Dos Santos

Marques
SETRAN

PAD 59/2025 e SEI Nº
00.0017.000016/2025-

08

DGB SOLUÇÕES DE
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA
(BEEVOTER)

Sistema Eleitoral
Jaime das

Neves
Araújo

Márcio
Almeida

Alves Zica
SETIN

mailto:selic@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5607
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5607
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5607
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=28564&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000947&infra_hash=f6cd8c5e027ff9d5295c0c47288efcdfc2f35fe7f1f241b3e37ea3afb0bfc064
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=28564&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000947&infra_hash=f6cd8c5e027ff9d5295c0c47288efcdfc2f35fe7f1f241b3e37ea3afb0bfc064
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=28564&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000947&infra_hash=f6cd8c5e027ff9d5295c0c47288efcdfc2f35fe7f1f241b3e37ea3afb0bfc064
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=23192&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000947&infra_hash=bdff6b780e62bd4cd0bc9937cc591c6b5830201792fb7a0211104455c59b6301
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=23192&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000947&infra_hash=bdff6b780e62bd4cd0bc9937cc591c6b5830201792fb7a0211104455c59b6301
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=23192&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000947&infra_hash=bdff6b780e62bd4cd0bc9937cc591c6b5830201792fb7a0211104455c59b6301
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=28980&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000947&infra_hash=6648e9fbfabdac11949b6c3ec226e9c06c517bb16dd44a28a9339e150d45e10b
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=28980&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000947&infra_hash=6648e9fbfabdac11949b6c3ec226e9c06c517bb16dd44a28a9339e150d45e10b
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=28980&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000947&infra_hash=6648e9fbfabdac11949b6c3ec226e9c06c517bb16dd44a28a9339e150d45e10b

Setor de Licitações e Contratos
SIA, TRECHO 17, Lt. 810, CEP: 71200-260 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3035-3800 – E-mail: selic@coffito.gov.br – Sítio: www.coffito.gov.br

PAD 61/2025 E SEI Nº
00.0004.000025/2025-

30

ABRAFITO –
ASSOCIAÇÃO

BRASILEIRA DE
FISIOTERAPIA TRAUMO-

ORTOPEDICA

Participação no V
Congresso Brasileiro

e Internacional da
ABRAFITO -
COBRAFITO

Victor Diniz
Felippe
Ferrari

Ismael
Pereira de
Carvalho

DECOE

PAD 64/2025 E SEI Nº
00.0014.000082/2025-

08

SILP - SOLUCOES
INTEGRADAS

LICITACOES PUBLICAS
LTDA

Participação na 9ª
Conferência Nacional

dos Conselhos
Profissionais

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Kevia
Machado
da Cruz

Brito

DAGEP

PAD 65/2025 E SEI Nº
00.0015.000040/2025-

59

EGF EDITORA GRÁFICA
CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA

Material Gráfico para
o V COBRAFITO

Ismael
Pereira de
Carvalho

Victor Diniz
Felippe
Ferrari

DECOE

PAD 66/2025 E SEI Nº
00.0020.000012/2025-

62

INSTITUTO NEGÓCIOS
PÚBLICOS DO BRASIL

ESTUDOS E PESQUISAS
NA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA LTDA

Participação no 19º
Pregão Week

Gisella
Madalena

Campos de
Castro

Temoteo

Mateus
Paulo

Pereira
Lima

SELIC

mailto:selic@coffito.gov.br
http://www.coffito.gov.br/
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=3851
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=3851
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=3851
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=63272
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=63272
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=63272
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=59917
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=59917
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=59917
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=70652
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=70652
https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=70652